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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. А Всего

Теоретическое обучение 17 17 34 17 17 34 17 17 34 17 17 34 10 10 146

э Экзаменационные сессии 4 4 8 4 4 8 4 4 8 4 4 8 3 3 35

у Учебная практика 2 2 2 2 4

п Производственная практика 2 2 2

Пд Преддипломная практика 2 2 2

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

4 4 4

г
Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена

2 2 2

к Каникулы 1 7 8 1 7 8 1 7 8 1 9 10 5 5 39

Продолжительность обучения
(не включая нерабочие праздничные дни
и каникулы)

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. не менее 12 нед. и 
не более 39 нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 26 26 234

Студентов

Групп
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Б л о к  1ЛИСЦИПЛИНЫ (м одули) 219 219 8224 8224 2361.0 4650.5 1212.4 4

О б я за т е л ь н а я  ч а сть 134 134 4824 4824 1409.1 2541.2 873.6 2

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 34.35 74 35.65 2 истории г(хударсгва и права

+ Б1.О.02 Правоведение 3 3 3 36 108 108 24.35 48 35.65 2 истории государства и права

+ Б1.О.03 Философия 1 4 4 36 144 144 34.35 65 44.65 1 философии, социологии и педагогики

+ Б1.О.04 Психология 2 2 2 36 72 72 32.25 39.75 1 философии, социологии и педагогики

+ Б1.О.05 Социология 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75 1 философии, социологии и педагогики

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 33.25 38.75 25 маркетинга, сервиса и туризма

+ Б1.О.07 История и культура адыгов 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 истории государства и права

+ Б1.О.08 Иностранный язык 3 12 10 10 36 360 360 102.85 221.5 35.65 4 иностранных языков

+ Б1.О.09 Адыгейский язык 1 2 2 36 72 72 33.25 38.75 25 маркетинга, сервиса и туризма

+ Б1.О.10 Математика 2 1 8 8 36 288 288 68.6 174.75 44.65 7 математики, физики и системного

+ Б 1 .0 .П Экономика 3 3 3 36 108 108 24.35 48 35.65 25 маркетинга, сервиса и туризма

+ Б1.0.12 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 34.25 73.75 20 технологии, машин и оборудования

+ Б1.0.13 Концепции современного естествознания 1 3 3 36 108 108 34.25 73.75 16 экологии и защиты окружающей

+ Б1.0.14 Основы финансов 1 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65 10 финансов и кредита

+ Б1.0.15 Теоретические основы товароведения 2 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65 22 стандартизации, метрологии и

+ Б1.0.16
Теория государственного и муниципального 
управления

2 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65 33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального

+ Б1.0.17 Теория менеджмента 2 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.18 Статистика 3 2 2 36 72 72 24.25 47.75 7 математики, физики и системного

+ Б1.0.19 Методы принятия управленческих решений 6 5 6 6 6 36 216 216 60.6 119.75 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.О.20 Политология 9 2 2 36 72 72 20.25 51.75 1 философии, социологии и педагогики

+ Б1.0.21 Маркетинг 34 7 7 36 252 252 66.7 114 71.3 25 маркетинга, сервиса и туризма

Б1.0.22
Учет и анализ (финансовый учет, 
управленческий учет, финансовый анализ)

4 3 б 6 36 216 216 68.6 111.75 35.65 10 финансов и кредита

+ Б1.0.23 Управление изменениями 6 3 3 36 108 108 32.35 40 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.24 Инвестиционный анализ 8 4 4 36 144 144 42.35 66 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.25 Организационное поведение 7 5 5 36 180 180 48.35 96 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.26 Основы предпринимательской деятельности 8 3 3 36 108 108 40.35 32 35.65 2 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.27 Экология 4 2 2 36 72 72 24.25 47.75 16 экологии и защиты окружающей

+ Б1.0.28 Бизнес-планирование 7 4 4 36 144 144 34.35 74 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.29 Основы бережливого производства 4 5 5 36 180 180 40.35 104 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.О.30 Теория систем и системный анализ 6 3 3 36 108 108 20.25 87.75 7 математики, физики и системного

+ Б1.0.31 Логистика 5 4 4 36 144 144 20.35 88 35.65 25 маркетинга, сервиса и туризма

+ Б1.0.32 Трудовое право 8 3 3 36 108 108 28.25 79.75 2 истории государства и права

+ Б1.0.33 Исследование систем управления 7 5 5 36 180 180 48.35 96 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.0.34
Цифровые технологии в профессиональной 
деятельности

6 5 5 36 180 180 44.35 100 35.65 6
информационной безопасности и 
прикладной информатики

+ Б1.0.35 Физическая культура и спорт 56 2 2 36 72 72 48.5 23.5 5 физического воспитания

+ Б1.0.36 Информационные технологии 5 3 3 36 108 108 34.35 38 35.65 6 информационной безопасности и

Ч а сть , ф о р м и р уе м а я  у ч а стн и к ам и  о б р а зо ва тел ьн ы х  о тн о ш ен и й 85 85 3400 3400 951.9 2109.2 338 .85 2

+ Б1.В.01 Математические методы в управлении 4 3 3 36 108 108 34.25 73.75 7 математики, физики и системного

+ Б1.В.02 Персональный менеджмент 3 3 3 36 108 108 24.25 83.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.03 Теория организации 5 3 3 36 108 108 34.25 73.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.04 Корпоративные финансы 8 3 3 36 108 108 26.25 81.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.05 Стратегический менеджмент 7 7 4 4 36 144 144 48.35 60 35.65 12 менеджмента и региональной
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+ Б1.В.06 Финансовый менеджмент 9 4 4 36 144 144 40.35 68 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.07 Коммуникационный менеджмент 5 3 3 36 108 108 24.35 39 44.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.08 Антикризисный менеджмент 9 4 4 36 144 144 30.35 78 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.09 Проектный практикум 4567 8 8 36 288 288 209 79 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.10 Управление человеческими ресурсами 4 4 3 3 36 108 108 30.35 42 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.11 Инновационный менеджмент 8 3 3 36 108 108 42.35 30 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.12 Создание и организация предприятия 9 9 4 4 36 144 144 30.35 78 35.65 г 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.13 Управление качеством 9 3 3 36 108 108 18.25 89.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.14 Анализ хозяйственной деятельности 5 3 3 36 108 108 24.25 83.75 10 финансов и кредита

+ Б1.В.15
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

12 340 340 12 328 5 физического воспитания

+ Б1.В.16 Цифровая трансформация отрасли 6 3 3 36 108 108 34.25 73.75 6 информационной безопасности и

+ Б1.В.17 Экономика фирмы 5 5 5 5 36 180 180 48.35 87 44.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.01 Д и с ц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .1 5 2 2 7 2 7 2 2 0.25 5 1 .7 5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Региональная экономика и управление 5 2 2 36 72 72 20.25 51.75 12 менеджмента и региональной

- Б1.В.ДВ.01.02 Инновации и стартапы 5 2 2 36 72 72 20.25 51.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.02 Д и с ц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .2 8 3 3 108 1 0 8 4 2 .2 5 6 5 .7 5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Корпоративная социальная ответственность 8 3 3 36 108 108 42.25 65.75 12 менеджмента и региональной

- Б1.В.ДВ.02.02
Реинжиниринг и управление бизнес- 
процессами

8 3 3 36 108 108 42.25 65.75 12
менеджмента и региональной 
экономики

+ Б1.В.ДВ.03 Д и с ц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .З 4 3 3 108 108 2 0 .2 5 8 7 .7 5

+ Б1.В.ДВ.03.01
Планирование и прогнозирование в условиях 
рынка

4 3 3 36 108 108 20.25 87.75 12
менеджмента и региональной 
экономики

- Б1.В.ДВ.03.02 Налоги и налогообложение 4 3 3 36 108 108 20.25 87.75 10 финансов и кредита

+ Б1.В.ДВ.04 Д и с ц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .4 7 3 3 108 108 2 0 .2 5 8 7 .7 5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Международный менеджмент 7 3 3 36 108 108 20.25 87.75 12 менеджмента и региональной

- Б1.В.ДВ.04.02 Рекламный менеджмент 7 3 3 36 108 108 20.25 87.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.05 Д и с ц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В 5 7 3 3 108 1 08 2 0.25 8 7 .7 5

Б1.В.ДВ.05.01 Стратегия продукта 7 3 3 36 108 108 20.25 87.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.05.02 Аутсорсинг 7 3 3 36 108 108 20.25 87.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.06 Д и с ц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В 6 8 3 3 108 108 2 8.25 7 9 .7 5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Управление проектами 8 3 3 36 108 108 28.25 79.75 12 менеджмента и региональной

- Б1.В.ДВ.06.02 Информационный менеджмент 8 3 3 36 108 108 28.25 79.75 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.07 Д и сц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .7 5 3 3 1 08 1 0 8 3 6 .3 5 36 3 5 .6 5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Риск-менеджмент 5 3 3 36 108 108 36.35 36 35.65 12 менеджмента и региональной

- Б1.В.ДВ.07.02 <онтроллинг 5 3 3 36 108 108 36.35 36 35.65 12 менеджмента и региональной

+ Б1.В.ДВ.08 Д и сц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .0 8 3 3 3 108 1 0 8 2 4 .2 5 8 3 .7 5

+ Б1.В.ДВ.08.01 Этика менеджмента 3 3 3 36 108 108 24.25 83.75 12 менеджмента и региональной

- Б1.В.ДВ.08.02 Деловой иностранный язык в менеджменте 3 3 3 36 108 108 24.25 83.75 4 иностранных языков

+ Б1.В.ДВ.09 Д и сц и п л и н ы  п о  в ы б о р у  Б 1 .В .Д В .0 9 8 3 3 108 1 0 8 2 8 .2 5 7 9 .7 5

+ Б1.В.ДВ.09.01
Система государственного и муниципального 
управления 8 3 3 36 108 108 28.25 79.75 33

конституционного строительства и 
государственного и муниципального

- Б1.В.ДВ.09.02 осударственная и муниципальная служба | 8 3 3 36 108 108 28.25 79.75 33 конституционного строительства и

Блок 2 .П р акти ка 12 12 432 432 53 379 432

О б я з а т е л ь н а я  ч а с т ь 3 3 108 108 48 60 108

+ Б2.0.01(У)
^ayчнo-иccлeдoвaтeльcкaя работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

2 3 3 36 108 108 48 60 108 12
менеджмента и региональной 
экономики
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Ч а сть , ф о р м и р уе м а я  у ч а стн и к ам и  о б р а зо в а т е л ь н ы х  отн ош ен и й 9 9 ш . 324 5 319 324

+ Б2.В.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 2 106 108 12
менеджмента и региональной 
экономики

+ Б2.В.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

6 3 3 36 108 108 2 106 108 12
менеджмента и региональной 
экономики

+ Б2.В.03(Лд) Преддипломная практика 9 3 3 36 108 108 1 107 108 12
менеджмента и региональной 
экономики

Б л о к З .Г осу д а р ств ен н а я  и то го ва я  атте ста ц и я 9 9 324 324 36.2 216.5 71.3

О б я за тел ьн а я  часть 9 9 324 324 36.2 216.5 71.3

+ Б3 .0 .01 (0
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

9 3 3 36 108 108 15.85 56.5 35.65 12
менеджмента и региональной 
экономики

+ Б3.0.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

9 6 б 36 216 216 20.35 160 35.65 12
менеджмента и региональной 
экономики

Ф Т Д .Ф а к у л ь та ти в н ы е  д и сц и п л и н ы 4 4 144 144 48.5 95.5

Ч асть, ф о р м и р уем ая  уч а стн и к ам и  о б р а зо в а т е л ь н ы х  отн ощ ен и й 4 4 144 144 48.5 95.5

+ ФТД.В.01 Мониторинг бизнес-среды 8 2 2 36 72 72 28.25 43.75 12 менеджмента и региональной

+ ФТД.В.02
Противодействие коррупции в 
профессиональной c(t>epe

б 2 2 36 72 72 20.25 51.75 33
конституционного строительства и 
государственного и муниципального
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КУРС 1 Учебный план бакалавриата ’УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакапавр,р1х', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Комр»ль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. Лек Лаб Лр СРП СР КРАт Контрол
ь Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Коктро
ль Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол
ь Всего

итоГО (с факультати!ими) 1034 24
21

1106 26
23

2140 50
44

14ТОГО ПО ОП (без факультативов) 1034 24 1106 26 2140 50

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 54 49.8 51.9

ТО: 34 
Э:8

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 29.3 38.3 33.8

Ауд. нагр. (О П ) 16 16 16

Конт. раб. (О П ) 16 16 16

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 0.4 0.4 0.4

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (МО ДУЛ И ) 1034 278.3 123 153 1.25 639.75 1.05 115.95 24 ТО: 17 
Э :4

998 278.4 123 153 1 568 1.4 151.6 23 ТО: 17 
Э; 4 2032 556.7 246 306 2.25 1207.75 2.45 267.55 47

Б1.О.01 История (история России, всеобщая 
история)

Эк 144 34.35 17 17 74 0.35 35,65 4 Эк 144 34.35 17 17 74 0.35 35.65 4

2 Б1.0.03 Философия Эк 144 34.35 17 17 65 0.35 44.65 4 Эк 144 34.35 17 17 65 0.35 44.65 4

3 Б1.О.04 Психология За 72 32.25 15 17 0.25 39.75 2 За 72 32.25 15 17 0.25 39.75 2

4 Б1.О.05 Социология За 72 34.25 17 17 0.25 37.75 2 За 72 34.25 17 17 0.25 37.75 2

5 Б1.О.06 русский язык и культура речи За 72 33.25 16 17 0.25 38.75 2 За 72 33.25 16 17 0.25 38.75 2

6 Б1.О.07 История и культура адыгов За 72 34.25 17 17 0.25 37.75 2 За 72 34.25 17 17 0.25 37.75 2

7 61.0.08 Иноаранный язык За 108 34.25 34 0.25 73.75 3 За 108 34.25 34 0.25 73.75 3 За{2) 216 68.5 68 0.5 147.5 6

8 Б1.О.09 Адыгейский язык За 72 33.25 16 17 0.25 38.75 2 За 72 33.25 16 17 0.25 38.75 2

9 Б1.О.10 Математика За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3 Эк 180 34.35 17 17 101 0.35 44.65 5 Эх За 288 68.6 34 34 0.25 174.75 0.35 44.65 8

10 Б1.0.13 Концепции современного естествознания За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3 За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3

11 Б1.0.14 Основы финансов Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3 Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3

12 Б1.0.15 Теоретические основы товароведения Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3 Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3

13 Б1.0.1б Теория государственного и муниципального 
управления

Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3 Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3

14 Б1.0.17 Теория менеджмента Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3 Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3

15 Б1.В.15
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

За 170 6 6 164 За 170 6 6 164 За(2) 340 12 12 328

ФОР М Ы  КО Н ТРО Л Я Эк(3) За(б) Эк(4) За(5) Эк(7) За(11)

П РА К ТИ К И  1 (План) 108 48 48 ьр 3 2 108 48 48 60 2

Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков 
научно-исследовательской работы)

За 108 48 48 60 3 2 За 108 48 48 60 2

ГО С УД АРСТВЕН Н АЯ  ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦк| (План)

К А Н И К У Л Ы 1 7 8



КУРС 1 Учебный план бакалавриата ’УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакапавр.р1х', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

№ Индекс Наименование Каф. Семестр

ИТОГО (с  факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час^нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (О П )

Кокт. раб. (О П )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д УЛ И )

1 Б 1 .О .0 1
История (история России, всеобщая 
история)

2 1

2 Б 1 .О .0 3 Философия 1

3 Б 1 .О .0 4 Психология 1 2

4 Б 1 .О .0 5 Социология 1 2

5 Б 1 .О .0 6 Русский язык и культура речи 2 5 1

6 Б 1 .О .0 7 История и культура адыгов 2 2

7 Б 1 .О .0 8 Иностранный язык 4 123

8 Б 1 .О .0 9 Адыгейский язык 25 1

9 Б 1 .О .1 0 Математика 7 12

1 0 Б 1 .0 .1 3 Концепции современного естествознания 1 6 1

1 1 Б 1 .0 .1 4 Основы финансов 10 1

1 2 Б 1 .0 .1 5 Теоретические основы товароведения 22 2

1 3 Б 1 .0 .1 6
Теория государсгеенного и муниципального 
управления 33 2

1 4 Б 1 .0 .1 7 Теория менеджмента 12 2

1 5 Б 1 .В .1 5
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 5 12

Ф О Р М Ы  КО Н ТРО Л Я

П РА К ТИ К И  1 (План)

Б 2 .О .0 К У )
Научно-исследовательская работа 
получение первичных навыков 

научно-исследовательской работы)

ГО С УД А РС ТВЕН Н А Я  ИТО ГО ВАЯ  АТТЕСТАЦ1'| (План)

К А Н И К У Л Ы



КУРС 2 Учебный план бакалавриата ‘УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакапавр.р1х‘, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

№ Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4 Итого за курс

Контроль

Академических часов

Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

НедельВсего Кон такт Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контро
ль

з.е.
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контро
ль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контро

ль Всего

VTTOro (с  факультативами) 972 27
21

1008 28
23

1980 55
44ИТОГО по ОП (без фа культативов) 972 27 1008 28 1980 55

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 48.8 44.5 46.7
ОП, факультативы (в период экз. с^ .) 36 36 36
Ауд. нагр. (О П ) 15.3 15.6 15.5
Конт. раб. (О П ) 15.3 15.6 15.5

Ауд. нагр. (элект. курсы пофиз.к.)

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д УЛ И ) 972 260.65 106 152 1.25 568.75 1.4 142.6 27 ТО: 17 
Э: 4 900 266.4 96 168 1 491 1.4 142.6 25 ТО: 17 

Э: 4 1872 527.05 202 320 2.25 1059.75 2.8 285.2 52 ТО: 34 
Э:8

1 61.0.02 Правоведение Эк 108 24.35 12 12 48 0.35 35.65 3 Эк 108 24.35 12 12 48 0.35 35.65 3
2 61.0.08 Иностранный язык Эк 144 34.35 34 74 0.35 35,65 4 Эк 144 34.35 34 74 0.35 35.65 4
3 Б1.0.11 Экономика Эк 108 24.35 12 12 48 0.35 35.65 3 Эк 108 24.35 12 12 48 0.35 35.65 3
4 61.0.12 Безопасность жизнедеятельности За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3 За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3
5 61.0.18 Статистика За 72 24.25 12 12 0.25 47.75 2 За 72 24.25 12 12 0.25 47.75 2
6 61.0.21 Маркетинг Эк 108 36.35 12 24 36 0.35 35.65 3 Эк 144 30.35 10 20 78 0.35 35.65 4 Эк(2) 252 66.7 22 44 114 0.7 71.3 7

7 61.0.22 Учет и анализ (финансовый учет, 
управленческий учет, финансовый анализ)

За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3 Эк 108 34.35 17 17 38 0.35 35.65 3 Эк За 216 68.6 34 34 0.25 111.75 0.35 35.65 6

8 61.0.27 Экология За 72 24.25 12 12 0.25 47.75 2 За 72 24.25 12 12 0.25 47.75 2
9 61.0,29 Основы бережливого производства Эк 180 40.35 20 20 104 0.35 35.65 5 Эк 180 40.35 20 20 104 0.35 35.65 5
10 Б1.В.01 Математические методы в управлении За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3 За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3
11 Б1.В.02 Персональный менеджмент За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3 За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3
12 Б1.В.09 Проектный практикум За 72 52.25 52 0.25 19.75 2 За 72 52.25 52 0,25 19.75 2
13 Б1.В.10 Управление человеческими ресурсами Эк КР 108 30.35 10 20 42 0.35 35.65 3 Эк КР 108 30.35 10 20 42 0.35 35.65 3

14 61.В.ДВ.03.01 Планирование и прогнозирование в 
условиях рынка За 108 20.25 10 10 0.25 67.75 3 За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3

15 Б1.В.ДВ.03.02 Налоги и налогообложение За 108 20.25 10 10 0.25 37.75 3 За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3
16 Б1.В.ДВ.08.01 Этика менеджмента За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3 За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3

17 Б1. ВДВ. 08.02 Деловой иностранный язык в менеджменте За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3 За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3

Ф О РМ Ы  КО Н ТРО Л Я Эк(4)3з(5) Эк(4) За(4) КР Э (8) За(9) К

ПРАКТИКИ 1 (План) 1 108 2 2 106 3 2 108 2 2 106 3 2 1
|52.В.01(У) [Ознакомительная практика 1 Эк 108 2 2 106 3 2 Эк 108 2 2 106 3 2 1

ГО С УДАРСТВЕН НАЯ  И ТО ГО ВАЯ  АТТЕСТАцИ  (План) 1 ___ L _ 1
КАН И КУЛ Ы 1 7 8



КУРС 2 Учебный план бакалавриата 'УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакала8р.р1х’, код направления 38,03.02, год начала подготовки 2021

Ns Индекс Наименование Каф. Семестр

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (О П )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д УЛ И )

1 В 1 .О .0 2 Правоведение 2 3

2 6 1 .0 .0 8 Иностранный язык 4 123

3 Б 1 .0 .1 1 Экономика 25 3

А 6 1 .0 .1 2 Безопасность жизнедеятельности 20 3

5 Б 1 .0 .1 8 Статистика 7 3

6 6 1 .0 .2 1 Маркетинг 25 34

7 6 1 .0 ,2 2
Учет и анализ (финансовый учет, 
управленческий учет, финансовый анализ)

10 34

8 Б1.0.27 Экология 16 4

9 6 1 .0 .2 9 Основы бережливого производства 12 4

1 0 Б 1 .В .0 1 Математические методы в управлении 7 4

П Б 1 .В .0 2 Персональный менеджмент 12 3

12 Б 1 .В .0 9 Проектный практикум 12 4567

13 Б 1 .В .1 0 Управление человеческими ресурсами 12 4

14 6 1 .В .Д В .0 3 .0 1
Планирование и прогнозирование в 
условиях рынка

12 4

15 Б1.В.ДВ.03.02 Налоги и  налогообложение 10 4

1 6 Б 1 ,В ,Д В ,0 8 .0 1 Этика менеджмента 12 3

17 Б1.В.ДВ.08.02 Д еловой иностранный язы к в менеджменте 4 3

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ 1 (План)

|Б2.В.01(У) |Ознакомительная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАцИ (План)

КАНИКУЛЫ



КУРС 3 Учебный план бакалавриата 'УП Менеджмент 38.03,02 ОЗФО 2021 бакалавр.р1х‘, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

№ Индекс Наименование

Семестр 5 Семестр 6 Итого за курс

Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контро
ль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1116 31
21

936 26
23

2052 57
44

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1116 31 864 24 1980 55

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 54 42.4 48.2

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 49.5 27 38.3

Ауд. нагр. (ОП ) 20.8

20.8

13.6 17.2

17.2Кокг. раб. (О П ) 13.6

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 1116 355.25 143 24 185 1.5 564.5 1.75 196.25 31 ТО: 17 
Э: 4 828 252.3 76 56 118 1.25 468.75 1.05 106.95 23 ТО: 17 

Э: 4
1944 607.55 219 80 303 2.75 1033.25 2.8 303.2 54 ТО: 34 

Э:8

1 Б1.0.19 Методы принятия управленческих решений За 72 36.25 24 12 0.25 35.75 2 ЭкКР 144 24.35 12 12 84 0.35 35.65 4 ЭкЗаКР 216 60.6 36 24 0.25 119.75 0.35 35.65 6

2 Б1.0.23 Управление изменениями Эк 108 32.35 10 22 40 0.35 35.65 3 Эк 108 32.35 10 22 40 0.35 35.65 3

Б1.О.30 Теория систем и системный анализ За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3 За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3

4 Б1.0.31 Логистика Эк 144 20.35 10 10 88 0.35 35.65 4 Эк 144 20.35 10 10 88 0.35 35.65 4

5 Б1.0.34 Цифровые технологии в профессиональной 
деятельности

Эк 180 44.35 10 34 100 0.35 35.65 5 Эк 180 44.35 10 34 100 0.35 35.65 5

6 Б1.0.35 Физическая культура и спорт За 36 24.25 12 12 0.25 11.75 1 За 36 24.25 12 12 0.25 11.75 За(2) 72 48.5 24 24 0.5 23.5 2

7 Б1.0.36 Информационные технологии Эк 108 34.35 10 24 38 0.35 35.65 3 Эк 108 34.35 10 24 38 0.35 35.65 3

8 61.В.03 Теория организации За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3 За 108 34.25 17 17 0.25 73.75 3

9 Б1.В.07 Коммуникационный менеджмент Зк 108 24.35 12 12 39 0.35 44.65 3 Эк 108 24.35 12 12 39 0.35 44.65 3

10 Б1.В.09 Проектный практикум За 72 52.25 52 0.25 19.75 2 За 72 52.25 52 0.25 19.75 2 За(2) 144 104.5 104 0.5 39.5 4

11 Б1.В.14 Анализ хозяйственной деятельности За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3 За 108 24.25 12 12 0.25 83.75 3

12 Б1.В.16 Цифровая трансформация отрасли За 108 34.25 12 22 0.25 73.75 3 За 108 34.25 12 22 0.25 73.75 3

13 Б1.8.17 Экономика фирмы Эк КР 180 48.35 24 24 87 0.35 44.65 5 Эк КР 180 48.35 24 24 87 0.35 44.65 5
14 Б1.В.ДВ.01.01 Региональная экономика и управление За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2 За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2
15 Б1.В.ДВ.01.02 Инновации и  стартапы За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2 За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2

16 Б1.В.ДВ.07.01 Риск-менеджмент Эк 108 36.35 12 24 36 0.35 35.65 3 Эк 108 36.35 12 24 36 0.35 35.65 3

17 Б1.В.ДВ.07.02 Контроллинг Эк 108 36.35 12 24 36 0.35 35.65 3 Эк 108 36.35 12 24 36 0,35 35.65 3

18 ФТД.В.02 Противодействие коррупции в 
профессиональной сфере За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2 За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(5) За(6) КР Эк(3) За(5) КР Эк(8) За(11) КР(2)

ПРАКТИКИ 1 (План) 108 2 2 106 3 2 108 2 2 106 3 2

Б2.В.02(П) Технологическая
^проектно-технологическая) практика Эк 108 2 2 106 3 2 Эк 108 2 2 106 3 2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План) __ L
КАНИКУЛЫ 1 7 8



КУРС 3 Учебный план бакалавриата *УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 6акалавр.р1х‘, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

№ Индекс Наименование Каф. Семестр

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. напэ- (О П )

Конт. раб. (О П )

Ауд. нагр, (элект. курсы по физ.к.)

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д УЛ И )

Б1.0.19 Методы принятия управленческих решений 12 56

2 Б1.0.23 Управление изменениями 12 6

3 Б1.О.30 Теория систем и системный анализ 7 6

4 Б1.0.31 Логисшка 25 5

5 Б1.0.34 Цифровые технологии в профессиональной 
деятельности

6 6

б Б1.0.35 Физическая культура и спорт 5 56

7 Б1.0.36 Информационные технологии 6 5

8 Б1.В.03 Теория организации 12 5

9 Б1.В.07 Коммуникационный менеджмент 12 5

10 Б1.В.09 Проектный практикум 12 4567

11 Б1.8.14 Анализ хозяйственной деятельности 10 5

12 Б1.В.16 Цифровая трансформация отрасли 6 6

13 Б1.В.17 Экономика фирмы 12 5

14 Б1.В.ДВ.01.01 Региональная экономика и управление 12 5

15 Б1.В.ДВ.01.02 Инновации и стартапы 12 5

16 Б1.В.ДВ.07.01 Риск-менеджмент 12 5

17 Б1.В.ДВ.07.02 Контроллинг 12 5

18 ФТД.В.02 Противодействие коррупции в 
профессиональной сфере

33 6

Ф О Р М Ы  КО Н ТРО Л Я

П РАКТИ К И  1 (План)

Б2.В.02(П) |технологическая
'  |(проектно-технологнческая) практика

ГО С УД АРСТВЕН Н АЯ  ИТО ГО ВАЯ  АТТЕСГАЦИ  (План)

К А Н И К У Л Ы



КУРС 4 Учебный план бакалавриата 'УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакалавр.р1х’, код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

№Индекс Наименование

Семестр 7 Семестре Итого за курс

Контроль

Академических часов

Недель Контроль

Академических часов

Недель Контроль

Академических часов з.е.

Всего Кон такт Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контро
ль

з.е.
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол

ь
з.е.

Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол

ь Всего
Недель

ИТОГО (с факультативами) 936 26
21

972 27
21

1908 5.3
42ИТОГО по ОП (без факультативов) 936 26 900 25 1836 51

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 46.6 50.9 48.8
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 36 27 31.5
Ауд. нагр. (О П ) 16 16.4 16.2
Конт. раб. (ОП ) 16 16.4 16.2
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 936 272.15 102 168 0.75 521.25 1.4 142.6 26 ТО: 17 
Э: 4

972 306.55 120 184 1.5 558.5 1.05 106.95 27 ТО: 17 
Э: 4 1908 578.7 222 352 2.25 1079.75 2.45 249.55 53 ТО; 34 

Э; 8
1 В1.0.24 Инвестиционный анализ Эк 144 42.35 14 28 66 0.35 35.65 4 Эк 144 42.35 14 28 66 0.35 35.65 4
2 Б1.0.25 Организационное поведение Эк 180 48.35 24 24 96 0.35 35.65 5 Эк 180 48.35 24 24 96 0.35 35.65 5

3 Б1.0.26 Основы предпринимательской деятельности Эк 108 40.35 14 26 32 0.35 35.65 3 Эк 108 40.35 14 26 32 0.35 35.65 3

4 Б1.0.28 Бизнес-пл а ни рова н ие Эк 144 34.35 10 24 74 0.35 35.65 4 Эк 144 34.35 10 24 74 0.35 35.65 4
5 Б1.0.32 Трудовое право За 1 0 8 28.25 14 14 0.25 79.75 3 За 108 28.25 14 14 0.25 79.75 3
6 Б1.0.33 Исследование систем управления Эк 180 48.35 24 24 96 0.35 35.65 5 Эк 180 48.35 24 24 96 0.35 35.65 5
7 Б1.В.04 Корпоративные финансы За 108 26.25 8 18 0.25 81.75 3 За 108 26.25 8 18 0.25 81.75 3
8 Б1.В.05 Стратегический менеджмент Эк КР 144 48.35 24 24 60 0.35 35,65 4 Эк КР 144 48.35 24 24 60 0.35 35.65 4
9 Б1.В.09 Проектный практикум За 72 52.25 52 0.25 19.75 2 За 72 52.25 52 0.25 19.75 2
10 Б1.В.11 Инновационный менеджмент Эк 108 42.35 14 28 30 0.35 35.65 3 Эк 108 42.35 14 28 30 0.35 35.65 3

11 Б1.В.ДВ.02.01 Корпоративная социальная ответственность За 108 42.25 14 28 0.25 65.75 3 За 108 42.25 14 28 0.25 65.75 3

12 Б1.В.ДВ.02.02 Реинжиниринг и  управление 
бизнес-процессами За 108 42.25 14 28 0.25 65.75 3 За 108 42.25 14 28 0.25 65.75 3

13 Б1.В.ДВ.СМ.01 Международный менеджмент За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3 За 108 20,25 10 10 0.25 87.75 3
14 Б1.В.ДВ.04.02 Рекламный менеджмент За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3 За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3
15 Б1.В.ДВ.05.01 Стратегия продукта За 108 20.25 1 0 10 0.25 87.75 3 За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3
16 Б1.В.ДВ.05.02 Аутсорсинг За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3 За 108 20.25 10 10 0.25 87.75 3
17 Б1.В.ДВ.06.01 Управление проектами За 108 28.25 14 14 0.25 79.75 3 За 108 28.25 14 14 0.25 79.75 3
18 Б1.В.ДВ.06.02 Информационный менеджмент За 108 28.25 14 14 0,25 79.75 3 За 108 28.25 14 14 0.25 79.75 3

19 Б1.8.ДВ.09.01 Система государственного и 
муниципального управления За 108 28.25 14 14 0,25 79,75 3 За 108 28,25 14 14 0.25 79.75 3

20 Б1.В.ДВ.09.02 Государственная и муниципальная служба За 108 28.25 14 14 0.25 79.75 3 За 108 28.25 14 14 0.25 79.75 3
21 ФТД.В.01 Мониторинг бизнес-среды За 72 28.25 14 14 0.25 43.75 2 За 72 28.25 14 14 0.25 43.75 2

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) 3а(3) КР Эк(3) За(6) Эк(7) За(9) КР

ПРАКТИКИ 1 (План) .... 1„, 1 M i l l  Т П  М  1 М  Г~1..... 1...1 ' 1 М  Г П -------- М  M i l l -------- М -------М ------ 1
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСГАЦР| (План) I I  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I  I I  Т'  T i l l  I I I I ........................................................1 1 1 1
КАНИКУЛЫ



КУРС 4 Учебный план бакалавриата 'УП Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакалавр.р1х’, код направления 38.03,02, год начала подготовки 2021

№ Индекс Наименование Каф. Семестр

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр- (О П )

Конт. раб. (О П )

Ауд. нагр. (элекг. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

1 Б 1 .0 .2 4 Инвестиционный анализ 12 8

2 Б 1 .0 .2 5 Организационное поведение 12 7

3 Б 1 .0 .2 6 Основы предпринимательской деятельности 12 8

4 Б 1 .0 .2 8 Бизнес-планирование 12 7

5 Б 1 .0 .3 2 Трудовое право 2 8

6 В 1 .0 .3 3 Исследование систем управления 12 7

7 Б 1 .В .0 4 Корпоративные финансы 12 8

8 Б 1 .В .0 5 Стратегический менеджмент 12 7

9 6 1 .В .0 9 Проектный практикум 12 4 5 6 7

1 0 Б 1 .В .1 1 Инновационный менеджмент 12 8

11 Б 1 .В .Д В .0 2 .0 1 Корпоративная социальная ответственность 12 8

12 Б1.В.ДВ.02.02 Реинжиниринг и  управление 
бизнес-процессами

12 8

1 3 Б 1 .В .Д В .0 4 .0 1 Международный менеджмент 12 7

1 4 Б1.В.ДВ.04.02 Рекламный менеджмент 12 7

1 5 Б1.В.ДВ.05.01 Стратегия продукта 12 7

1 6 Б 1 .В .Д В .0 5 .0 2 Аутсорсинг 12 7

1 7 Б 1 .В .Д В .0 6 .0 1 Управление проектами 12 8

1 8 Б1.В.ДВ.06.02 Информационный менеджмент 12 8

1 9 6 1 .В .Д В .0 9 .0 1
Система государственного и 
муниципального управления

33 8

2 0 Б1.В.ДВ.09.02 Государственная и  муниципальная служба 33 8

2 1 Ф Т Д .В .0 1 Мониторинг бизнес-среды 12 8

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ 1 (План)

ГОСУДАРСТВЁННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАцИ (План)

КАНИКУЛЫ



КУРС 5 Учебный план бакалавриата '^П Менеджмент 38.03.02 ОЗФО 2021 бакалавр.р1х', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2021

Индекс Наименование

Семестр 9 Семестр А Итого за курс

Каф.Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол

ь Всего Кон
такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Конт

роль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СРП СР КРАт Контрол Всего

ИТОГО (с факультативами) 1044 29
21

1044 29
21ИТОГО по ОП (без факультативов) 1044 29 1044 29

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 50.4 25.2
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 36 18
Ауд. нагр. (О П ) 13.9 7
Кокт. раб. (ОП) 13.9 7
Ауд. нагр. (элекг. курсы по физ.к.)

д и с ЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 612 139.55 60 78 0.5 365.5 1.05 106.95 17 ТО: 10 
Э: 3

ТО:
Э: 612 139.55 60 78 0.5 365.5 1.05 106.95 17 ТО: 10

Э: 3
1 Б1.О.20 Политология За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2 За 72 20.25 10 10 0.25 51.75 2 1
2 Б1.В.06 Финансовый менеджмент Эк 144 40.35 20 20 68 0.35 35.65 4 Эк 144 40.35 20 20 68 0.35 35.65 4 12
3 Б1.8.08 Антикризисный менеджмент Эк 144 30.35 12 18 78 0.35 35.65 4 Эк 144 30.35 12 18 78 0.35 35.65 4 12
4 Б1.В.12 Создание и организация предприятия ЭкКР 144 30.35 12 18 78 0.35 35.65 4 Эк№ 144 30.35 12 18 78 0.35 35.65 4 12
5 Б1.В.13 Управление качеством За 108 18.25 6 12 0.25 89.75 3 За 108 18.25 6 12 0.25 89.75 3 12

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) Зз(2) КР Эк(3) За(2) КР

ПРАКТИКИ 1 (План) 108 1 1 107 3 2 108 1 107 3 2
|Б2.В.03(Пд ) |Преддипломная практика Эк 108 1 1 107 3 2 Эк 108 1 1 107 3 2

ГОС /ДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План) 324 36.2 14 21.5 216.5 0.7 71.3 9 6 324 36.2 14 21.5 216.5 0.7 71.3 9 6

БЗ.О.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача 
государственного экзамена Эк 108 15.85 14 1.5 56.5 0.35 35.65 3 Эк 108 15.85 14 1.5 56.5 0.35 35.65 3

Б3.0.02(Д) Выполнение и защитв выпускной 
квалификационной работы

Эк 216 20.35 20 160 0.35 35.65 6 4 Эк 216 20.35 20 160 0.35 35.65 6 4

КАНИКУЛЫ 5 5


